
                                                          

 

 
 

     2021 年 8 月 26 日 

お客様各位 

 

                                                       デンツプライシロナ株式会社 

                               〒106-0041 

東京都港区麻布台 1-8-10 麻布偕成ビル 

マーケティング本部 

医薬品担当 

 

「歯科用キシロカインカートリッジ」 出荷調整のご案内 

 

謹啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

 

標記当社歯科用局所麻酔製剤では製造過程にて無菌フィルターが使用されております。このフィ

ルターは新型コロナウイルスのワクチン製造においても必要であり、現在ワクチン製造への供給が

最優先となっているため、当該局所麻酔製剤の製造ができない状態となっております。このため、

出荷量の調整をさせて頂くことになりましたのでお知らせいたします。 

 

つきましては、甚だ勝手ではございますが、下記のとおり 8 月 26 日（木）より関係歯科商店様

への出荷調整を実施させていただきたく存じます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し 

上げます。 

 

目下製造元と共に鋭意対応に努めておりますが、各種調整に尚時間を要するため、出荷量調整の

解除は 2021 年 10 月中旬を見込んでおります。 

 

本件につきましては、皆様に多大なご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申しあげ

ます。事情ご賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

その他ご不明の点等がございましたら、弊社カスタマーサービス(TEL:0120-789-123 / 9:00～

17:00 土日祝日を除く)までお問い合わせください。 

謹白 

 

記 

【対象製品】 

製品番号 製剤名 JAN コード バーコード 出荷調整時期 欠品解消時期 

N18000001014N 
キシロカイン  

カ－トリッジ 
4987741001014 2128X90089 

2021 年 

8 月 26 日 

2021 年 

10 月中旬 

 

【代替品】 

製剤名 有効成分 製造販売元 

オーラ注歯科用カートリッジ リドカイン塩酸塩 
アドレナリン 

酒石酸水素塩 
昭和薬品化工株式会社 

キシレステシン™ A 注射液 リドカイン塩酸塩 アドレナリン 
スリーエム ジャパン 

イノベーション株式会社 

エピリド配合注 

歯科用カートリッジ 
リドカイン塩酸塩 アドレナリン ニプロ株式会社 

以上 


